
Contacto

Teléfono 916497004
Fax 916497099
Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/SVA/000781 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2024 a
las 22:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria en los espectáculos públicos anuales organizados
por el Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus Organismos Autónomos, dividido en 3 lotes

Servicio de asistencia en los espectáculos públicos anuales organizados por el Ayuntamiento de Fuenlabrada yDescripción 
sus Organismos Autónomos, dividido en 3 lotes
Valor estimado del contrato 299.644,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.638,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.638,82 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato, para todos los lotes, a tenor de lo establecido en el artículo 29 de la
LCSP, se establece en UN AÑO

Lugar de ejecución
Fuenlabrada
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

FUENLABRADA
(28942) Fuenlabrada España

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

2 - Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Festejos taurinos

Festejos taurinos para el Ayuntamiento y los OOAADescripción 
Valor estimado del contrato 82.523,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.788,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.788,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Servicios Auxiliares Sanitarios Santa Sofia, s.a.
NIF A28547149



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 25.788,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.788,64 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Perindolas 2
(28034) madrid España

Contacto

Teléfono +91 911845420
Correo Electrónico santasofia@santasofia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.788,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.788,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/SVA/000781 L1
Fecha de Formalización 30/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el LOTE 1: FESTEJOS TAURINOS, a la mercantil SERVICIOS AUXILIARES SANITARIOS SANTA
SOFÍA SA, con NIF A-28547149, por los precios resultantes de la aplicación de una baja porcentual del 1,00 % sobre los
precios unitarios establecidos en el PPT, hasta el presupuesto máximo aprobado para este lote por importe de 25.788,64
€ exento de IVA.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Eventos deportivos

Eventos deportivos para el Ayuntamiento y los OOAADescripción 
Valor estimado del contrato 57.803,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.063,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.063,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 18.063,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.063,6 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

2 - Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SANIR MOVILIDAD SANITARIA SAU
NIF A84664986
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Eduardo Torroja,57
(28946) Fuenlabrada España

Contacto

Teléfono 902656067
Correo Electrónico info@sanir.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.063,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.063,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/SVA/000781 L2
Fecha de Formalización 29/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el LOTE 2: EVENTOS DEPORTIVOS (PMD), a la mercantil SANIR MOVILIDAD SANITARIA SAU,
con NIF A-84664986, por los precios unitarios resultantes de la aplicación de una baja porcentual del 4,00 % sobre los
precios unitarios establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas hasta un presupuesto máximo de aprobado para
este lote por importe de 18.063,60 € exento de IVA.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

2 - Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Conciertos y otros eventos

Conciertos y otros eventos para el Ayuntamiento y los OOAADescripción 
Valor estimado del contrato 159.317,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.786,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.786,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SANIR MOVILIDAD SANITARIA SAU
NIF A84664986
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Eduardo Torroja,57
(28946) Fuenlabrada España

Contacto

Teléfono 902656067
Correo Electrónico info@sanir.com



Contacto

Teléfono 917206346

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) MADRID España

Contacto

Teléfono 917206346

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) MADRID España

Precio de la oferta más baja 49.786,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.786,58 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.786,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.786,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/SVA/000781 L3
Fecha de Formalización 29/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el LOTE 3: CONCIERTOS Y OTROS EVENTOS, a la mercantil SANIR MOVILIDAD SANITARIA
SAU, con NIF A-84664986, por los precios unitarios resultantes de la aplicación de una baja porcentual del 4,00 % sobre
los precios unitarios establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas hasta un presupuesto máximo de 49.786,58 €
exento de IVA.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Proceso de Licitación

El presente contrato se adjudicará por el procedimiento abierto, previsto y regulado en los artículos 131 párrafo 2 y de los
Arts. 156 a 158 de la LCSP, y se regirá según lo dispuesto en los artículos 308 a 313 de la Ley 9/2017 LCSP, y por los
artículos correspondientes del RGLCAP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

http://www.madrid.org/es/tacp/
http://www.madrid.org/es/tacp/


Lugar

AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 1
(28943) Fuenlabrada España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 10:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 1
(28943) Fuenlabrada España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre oferta económica y criterios cualitativos

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los licitadores.  Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el HORARIO DE SOPORTE DE LA PLATAFORMA: LUNES
A JUEVES DE 9 A 19 Y VIERNES DE 9 A 15 EN LA DIRECCIÓN: licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JiLjGJE%2FOv6HC IsjvJ3rhQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JiLjGJE%2FOv6HCIsjvJ3rhQ%3D%3D


ID 0000014076201 |  2024-000928713 | Sat, 31 Aug 2024 22:33:17:637 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91803052359260098246873982308438225143 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


